anchoveta (Engraulis ringens) en el área comprendida entre las regiones de Arica y Parinacota y 
Antofagasta, en el marco del estudio “Evaluación hidroacústica del reclutamiento de anchoveta, año 
2025”. 

ARTÍCULO 2°: PRESUPUESTO DISPONIBLE DE LA LICITACIÓN 

El presupuesto total disponible para la adquisición del servicio es de $12.000.000 (Doce millones de 
pesos). - impuestos incluidos.    

IFOP declarará inadmisible las ofertas que excedan el presupuesto disponible.  

ARTÍCULO 3°: CONTACTO PARA LA LICITACIÓN 

El llamado, la adjudicación, la contratación y, en general, todas las comunicaciones, gestiones de